

# شیخ الازهر: مجازات داعش کشتن، به صلیب کشیدن یا قطع دست و پا است



اسیران لازم است، با متهم کردن داعش به انحراف از موازین اسلامی، آن را به «فساد عقیدتی، تفرقه‌افکنی و...

شیخ الازهر خواستار مجازات سنگین اعضای گروه دولت اسلامی (داعش) شده و وزیر خارجه اسرائیل از اجرای احکام دو محکوم به اعدام در اردن ستایش کرده است.

روز چهارشنبه، (۴ فروردی)، خبرگزاری خاورمیانه اظهارات شیخ محمد احمد الطیب، امام اعظم مسجد الازهر قاهره و از مقامات عالی‌رتبه مذهبی این کشور را منعکس کرد که ضمن ابراز انزجار شدید از اقدام داعش در سوزاندن معاذ کساسبه، بیولوت اسیر اردنی، مجازات آنان را نیز شرح داده است.

شیخ الازهر در بیانیه‌ای «عمل بزدلانه گروه تروریستی» داعش در سوزاندن بیولوت اردنی را تقبیح و مرتکبین این عمل را معارب با خدا و پیغمبر توصیف کرده و گفته است که قرآن برای چنین افرادی مجازات «کشتن، به صلیب کشیدن یا قطع یک دست و یک پا در دو سوی مخالف» را تعیین کرده است.

روز گذشته، گروه دولت اسلامی یک نوار ویدیویی حاوی صحنه سوزاندن ستوان معاذ کساسبه را منتشر کرد. اگرچه این گروه پیش از این هم فیلم قتل گروه‌گان‌های دیگری از طریق قطع سر را منتشر کرده و محکوم شده بود، اما نحوه قتل بیولوت اردنی به عنوان خشونت

## هواپیمای تایوانی پس از برخورد با پل در رودخانه سقوط کرد

روز چهارشنبه، (۴ فروردی)، یک فروند هواپیمای مسافرتی تایوانی با ۵۸ مسافر و خدمه دقایقی پس از برخاستن از باند میدان هوایی تایپه، پایتخت تایوان، با یک پل برخورد و در رودخانه سقوط کرد.

پس سقوط هواپیمای، مأموران امنادرسانی برای نجات سرنشینان به محل سقوط هواپیمای اعزام شدند. تاکنون کشته شدن دست کم ۸ تن و نجات ۲۶ تن از سرنشینان هواپیمای مورد تأیید قرار گرفته است.

تلاش برای نجات سایر سرنشینان و همچنین کشف علت سقوط هواپیمای ادامه دارد.

به گزارش خبرگزاری مرکزی تایوان، ایمن هواپیمای از تایپه عازم جزیره کیمنان بود اما کوتاه مدتی پس از برخاستن از باند میدان هوایی، تماس آن با برج مراقبت قطع شد. هواپیمای در رودخانه کیلونگ در نزدیکی میدان هوایی تایپه سقوط کرده است. هواپیمای هنگام سقوط با یک تاکسی هم برخورد کرد و راننده تاکسی زخمی شده است. این دومین هواپیمای از نوع ای تی آر ۷۲ متعلق به شرکت هواپیمایی ترانس آسیا است که طی یک سال اخیر سقوط می‌کند. در ماه جولای سال گذشته، یک فروند هواپیمای متعلق به همین شرکت هنگام نشستن در فرودگاه جزیره ینگهو در نزدیکی سواحل تایوان سقوط کرد و ۴۸ تن از سرنشینان آن کشته شدند. ۱۰ تن دیگر زخمی شدند. بدی شرایط جوی و محدودیت میدان دید عامل سقوط هواپیمای اعلام شد. هواپیمای ای تی آر ۷۲ ساخت شرکت ای تی آر، یک شرکت مشترک فرانسوی - ایتالیایی است. (بی بی سی)

## ان اس ای موظف به پاک کردن اطلاعات بیگانگان شد

سازمان امنیت ملی آمریکا (ان اس ای) که کار آن تجسس در ارتباطات الکترونیکی است دیگر اجازه حفظ داده های جمع آوری شده از بیگانگان که فایده ای اطلاعاتی ندارد را نخواهد داشت. براساس مقررات تازه دولت آمریکا، اطلاعات جمع آوری شده پس از پنج سال پاک خواهد شد.

این بخشی از تغییرات کوچک در شیوه عملکرد سازمان امنیت ملی آمریکا است که کاخ سفید روز سه شنبه جزئیات آن را اعلام کرد. این اقدام تغییری در جمع آوری انبوه داده های تماس های تلفنی - مثل مبعدا و مقصد تماس و طول تماس - نمی دهد. جزئیات این برنامه ها ابتدا توسط ادوآرد استود مقلطه کار سابق سازمان امنیت ملی که با اسناد ان اس ای به روسیه گریخت فاش شده بود. دولت اواما همچنین بار دیگر بر دستور دیگری که از قبل صادر شده بود تأکید کرد: اینکه دولت باید داده های تماس شهروندان آمریکایی یا تماس ها درباره شهروندان آمریکایی که ارزش اطلاعاتی ندارند را پاک کند و سیستم نظارتی تازه ای برای اعمال مقررات تازه ایجاد کند. (بی بی سی)

## وزیر خارجه کانادا استعفا کرد

جان برد وزیر خارجه کانادا از مقام خود استعفا کرده و علت آن را در پیش گرفتن مسیری تازه در زندگی اش عنوان کرده است. او در نطقی در پارلمان این کشور گفت: «ملم برای اینجا خیلی تنگ خواهد شد. وقت آن رسیده فصل تازه ای در زندگی را شروع کنم.» یک مقام کانادایی که نخواست نامش فاش شود به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت که وزیر خارجه شخصاً تصمیم گرفته است دولت را ترک کند. (بی بی سی)

## اردن دو جهادی را اعدام کرد

در پی کشته شدن یک بیولوت ارتش اردن به دست ییکارجویان داعش، این کشور احکام اعدام دو تن از محکومان دادگاه‌های این کشور از جمله یک زن جهادی را به اجرا گذاشته است. ساجده ریشاوی که به دلیل نقش داشتن در بمب‌گذاری در امان، پایتخت اردن در سال ۲۰۰۵ محاکمه و به مجازات اعدام محکوم شده بود یکی از دو اعدامی بود. در جریان آن بمب‌گذاری ۶۰ نفر کشته شدند. داعش خواستار آزادی ریشاوی شده بود. زیاد کاربولی یک عامل القاعده که او هم مانند خانم ریشاوی عراقی بود هم اعدام شد. احکام اعدام این دو نفر ساعتی پس از آن اجرا شد که داعش ویدیویی از سوزاندن معاذ کساسبه بیولوت ارتش اردن را منتشر کرد.

سند نظامیان موسوم به دولت اسلامی (داعش) ویدیویی را منتشر کرده‌اند که ظاهراً صحنه سوزاندن معاذ کساسبه، بیولوت اسیر اردنی را در داخل یک قفس آهنی نشان می‌دهد.

این ویدئو مردی را در یک قفس که شعله های آتش آن را احاطه کرده نشان می دهد.

این بیولوت ماه دسامبر سال گذشته میلادی بعد از سقوط جنگنده‌اش توسط داعش به اسارت گرفته شد. تلویزیون دولتی اردن خبر کشته شدن معاذ کساسبه را تأیید کرده و گفته که او یک ماه پیش به قتل رسیده است. یکی از بستگان ستوان کساسبه به خبرگزاری رویترز گفت که ارتش اردن پیشتر به خانواده این بیولوت خبر داده که او کشته شده است. اردن تلاش می‌کرد این بیولوت را با یک زندانی مورد نظر داعش مبادله کند، اما این کار بی‌نتیجه ماند. (بی بی سی)

## اتحادیه اروپا خواستار یک آتش بس فوری در شرق اوکراین شد

اتحادیه اروپا روز چهارشنبه ۴ فروردی از طرف های درگیر در شرق اوکراین درخواست کرد برای نجات غیرنظامیان از درگیریها، یک آتش بس فوری را رعایت کنند. فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه ای گفت غیرنظامیان باید بتوانند در شرایط امن مناطق درگیری را ترک کنند و برای این کار نیروهای دولتی و جدایی طلبان، باید حداقل «یک آتش بس محلی سه روزه» و فوری را در اطراف شهر دبالتسف رعایت کنند. شهر دبالتسف در پنجاه کیلومتری شمال شرق دونتسک، یکی از پایگاههای جدایی طلبان قرار دارد و در روزهای اخیر شاهد درگیری های شدیدی میان نیروهای جدایی طلبان و ارتش اوکراین بوده است. گفته میشود در جریان تبادل آتش میان این نیروها، روزانه ده ها غیرنظامی کشته می شوند.



به گزارش سازمان عفو بین الملل، در جریان درگیریها شعار باشندگان دبالتسف از ۲۵ هزار نفر به ۷ هزار نفر کاهش یافته است. مسئول سیاست

## اسلام گرایان «بوکوحرام» در کامرون غیر نظامیان را اسیر کردند

به دنبال حمله مشترک سربازان کامرون و چناده علیه گروه بوکوحرام در شهر مرزی فوتوکول در کامرون، نیروهای اسلامگرا با ابعاد دیروز چهارشنبه دست به حمله متقابل زده و شماری از نظامیان و غیرنظامیان در این شهر را اسیر کردند.



شاهدان عینی به خبرگزاری فرانسه گفته اند جنگجویان بوکو حرام در جریان درگیری های دیرروز چندین ساختمان از جمله مسجد جامع شهر را نیز به آتش کشیدند. همزمان با درگیری ها در فوتوکول، نیروهای ارتش چاد در شهر مجاور کامبورو در نایجریا نیز به نیروهای بوکوحرام حمله کردند. هر دو شهر مرزی فوتوکول و کامبورو توسط یک پل بانصد

## درخشش اودگارد در اولین بازی برای رئال مادرید

مارتین اودگارد خرید ۱۶ ساله و نروژی جدید رئال مادرید دیروز اولین بازی خود برای تیم دوم این باشگاه را مقابل گوان یکن انجام داد. اودگارد که دو هفته قبل با قیمت ۵.۸ میلیون یورو به رئال پیوست، طبق توافق صورت گرفته، در تعریفات تیم اول رئال حاضر شده و برای تیم دوم این باشگاه به میدان می رود. او دیروز در دیدار دوستانه با گوان یکن که مربیگری آن بر عهده مانزانو اسپانیایی است، در ۶۰ دقیقه حضورش در زمین، دو پاس گل داد و کمک کرد تا تیمش در مقابل این حریف چینی به تساوی ۲-۲ دست یابد.

مشکل بازی او به گونه ای بود که تجسین زین الدین زیدان سرمربی رئال کاستیا را در پی داشت. این بازی بدون حضور تماشاگران در کمپ والدیاس انجام شد.

## بنیتس: اینتر در بحران قرار ندارد

رافائل بنیتس، سرمربی ناپولی معتقد است که باشگاه سابقش، اینترمیلان، در بحران قرار ندارد.

اینتر در دو دیدار اخیر خود در سری آ، دو شکست متحمل شده و هواداران این تیم، به وضعیت نراتوری اعتراض دارند. حال پیش از دیدار



اینتر مقابل ناپولی در کوپا ایتالیا، سرمربی سابق اینتر معتقد است که اینتر با وجود حضور در رتبه سیزدهم، همچنان تیم بزرگی است.

او گفت: «ما قهرمان کوپا ایتالیا فصل گذشته هستیم و همانطور که گفتیم، اقتضار خواهیم کرد اگر از عنوان خود دوباره دفاع کنیم. در ابتدا، فکر نمی‌کنم اینتر در بحران باشد. اینتر باشگاه بزرگ و با پرستیژی است که بازیکنان و افراد بزرگی در این تیم حضور دارند. در ناپل، متوجه شدیم که به من نیاز هست. از روز اول خوشحال بودم و سعی کردم تیم را به جلو پیش ببرم و آینده مثبتی رقم بزنم.»

بنیتس درباره دیدار تیچس مقابل اینتر گفت: «ما ارزش و جایگاه حرفه‌ای را می‌شناسیم. می‌دانیم که باید عملکرد بسیار خوبی داشته باشیم تا به مرحله بعد صعود کنیم.»

## مدنس: هیچکس نمی تواند جانشین فرگوسن شود

خورخه مندس، مدیربرنامه مشهور دنیای فوتبال، عنوان کرد که تنها خدا می‌توانست جایگزین فرگوسن در منچستر یونایتد شود ولی او در حال حاضر در چلسی است. سرمربی اسکاتلندی، ۲۷ سال در منچستر یونایتد مربی گری کرد و موفق شد ۳۸ جام به همراه این تیم کسب کند و دیوید مویس و لوئیس فان خال، هر دو جانشینانش پس از حضور او، نتوانستند جای خالی اش را به هیچ وجه پر کنند. مندس معتقد است که اگر فرگی به جای فان خال سرمربی یونایتد بود، وضعیت شیطین سرخ در جدول خیلی بهتر بود. او گفت: «او دودوار، فرد مهم و درستی در یونایتد برای جلوگیری از اهداف رسیدن به جام‌های مهم است ولی در همین حال، یک مشکل وجود دارد. اینکه پیدا کردن جانشینی برای فرگوسن، تقریباً محال است زیرا او خدا است، او نابغه است و پیدا کردن یک نابغه ی دیگر کار سختی است. یک نابغه در انگلیس هست، ژوزه مورینیو. در صورت حضور فرگوسن، شاید یونایتد ۱۰ یا ۱۵ امتیاز بیشتر از حالا داشت. او دوران فوتبالش را به پایان رسانده ولی او کسی بود که با بقیه فرق داشت.»

# سلوان اسکلیزچ گزینه هدایت تیم ملی فوتبال افغانستان



فدراسیون فوتبال افغانستان در نظر دارد سلوان اسکلیزچ (Slaven Skeldec) را به حیث مربی جدید تیم ملی فوتبال افغانستان استخدام کند. مذاکرات مقدماتی با وی انجام شده است. گفته می شود اسکلیزچ وزی افغانستان را دریافت کرده است و به زودی به کابل سفر خواهد کرد. اسکلیزچ که اصلاً بوسنیایی است و عمر فوتبالی خود را در آلمان سپری کرده سابقه مربیگری در تیم های متعددی را در کارنامه دارد. این مربی ۴۳ ساله تا چندس قبل مربی تیم ۱۹ سال اف اس وی فرانکفورت آلمان بود. او قبلاً تیم ۲۳ سال این باشگاه را نیز مربیگری کرده است. او هم چنین مربیگری تیم های ۱۹ سال

## آغاز کورس مربیگری و لیگ ۱۴ سال در زون جنوب شرق

سال پرکار فدراسیون فوتبال افغانستان با راه اندازی یک کورس مربیگری در زون جنوب شرق و مرکز ادامه می یابد. در ادامه راه اندازی برنامه های کلاس درجه D مربیگری و همچنان لیگ ۱۴ سال زون های افغانستان اینبار این برنامه در زون جنوب شرق و مرکز آغاز شد. زون جنوب شرق ولایت پکتیا میزبان این برنامه است و شهر چاریکار مرکز ولایت پروان میزبان مربیان زون مرکز است. بعد از این ولایات قرار است این برنامه در چهار زون باقیمانده نیز راه اندازی شود. (خبرگزاری مرکزی)

## اینستا: مشکل انریکه و مسی کاملاً فراموش شده

آندرس اینستا هافبک بارسلونا معتقد است که صحبت های جریمی متو مدافع این تیم در رابطه با درگیری لفظی لیونل مسی و لوئیس انریکه اهمیت چندانی ندارد. «این ماجرا به کل فراموش شده است. اعضای یک تیم هیچ گاه دوست ندارند به یکدیگر آسیب بزنند. اکنون تنها هدف تیم حفظ تعادل و روند رو به رشدمان است.» به گفته رسانه های اسپانیایی، لیونل مسی و لوئیس انریکه سرمربی بارسلونا پس از شکست برابر رئال سوسیداد در تمرینات با یکدیگر درگیری لفظی پیدا کرده اند. مسئله ای که البته توسط باشگاه تکذیب شد اما مصاحبه چند روز پیش جریمی متو مدافع تیم که تأکید کرده بود این درگیری حقیقت داشته، بر اتهامات ماجرا افزود.